
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1701.01/2017-04, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE URNAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO - CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 06/02/2017 ÀS 09:00 
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO 
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 25 de Janeiro de 2017.

Cedro -  Ceará, 24 de Janeiro de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.ceclro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.ceclro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


4 DIÁRIO  DO NORDESTE 
FORTALEZA. CtARÁ-QUARTA-FElRA. 25 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará -  P refe itura  M unicipal de Pacajus. A  Prefeitura Municipal de Pacajus, através
da Pregoeira, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, 
autuada sob o n 2017.01.23.01 PMP. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de publicação de matérias legais, em jornal de grande circulação estadual. Diário Oficial 
do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeitura Municipal de Pacajus. tipo 
menor preço, com data ds abertura marcada para o dia 07 de fevereiro de 201 ?.às 09:00 horas, na 
saía da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal. Pacajus/CE. 23 de jane iro  de 2017. 
Vlaria Jeovana de Fre itas - Pregoeira.____________________________________________________

i Estado do  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipaf de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma 
'público a presente errata referente ao Pregão P resencia ! N° SAF-PPQQ1/17. cujo objeto é a 
^prestação de serviços de desenvolvimento de concepção de atividade temática de 
icomunicação e desenvolvimento de peças de comunicação avulsa para redes sociais, 
conforme especificações anexas, junto a Secretaria de Administração. Finanças e 

;Controiadoria de Nova Russas. Onde-se-lè: 07 de fevereiro de 2017 às 09:00 Horas: Leia-se: 07 
ide fevereiro de 2017 às 11:00 horas. As demais informações permanecem inalteradas e os 
; prazos legais não foram  prejudicados. Nova Russas/CE, 25.01.2017. Paulo Sérgio  Andrade 
i B o n fim - P res iden te  da  CPL.

i Estado do Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ipa l de Jucás  -  A v iso  de L ic itação  - Pregão 
: P resencia l N° 003/2017-S e c re ta r ia  M un ic ipa l de Saúde. O Município de Jucás, por meio de 
isua Comissão de Licitação, toma público que no dia 06 de Fevereiro de 2017. às I3hs:30m in 
j (horário local) fará licitação na modalidade Pregão P resencia l N° 003/2017 - SMS. cujo objeto è 
ia aquisição de Diversos Materiais (expediente/limpeza/utensilios/descartaveis), conforme 
'Termo de Referenda e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria 
! Municipal de Saúde, local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
I localizada á  Rua José Bento, n0,157 - Bairro São Mateus. Jucás -  Ce_, 24 de Ja ne iro  de 2017. 
i Sandra Maria C a rlos da S ilv a -P re g o e ira  da P re fe itu ra  M u n ic ipa l de Jucás.

Estádov.do :Ceará — P re fe itu ra  M un ic ip a l de J u c á s  — A v is o  de L ic itação  — Pregão 
P resencia l N® 002/2017-S e cre ta ria s  M un ic ipa is  D iversas. O Município de Jucás, por meio 
de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 07 de Fevereiro de 2017, ás 13hs:30min 

((horário local) fará licitação na modalidade Pregão P resencia l N® 002/2017 -S M D .cu jo  objeto 
jé o fornecimento de água minerai e gás decozinha (GLP). conforme termo ds referencia e 
'dem ais anexos do presente edital, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. 
[Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à  Rua José 
: Bento, n° 157 -  Bairro São Mateus -  Jucás -  Ceará. Jucás, 24 de Jane iro  de  2017. Sandra 
- Maria C a rlos da S ilva  -  P regoeira da P refe itu ra  M un ic ipa l de Jucás.

j E stado do  C eará—P re fe itu ra  M un ic ipa l de J u c á s -A v is o  de L ic itação  - Pregão Presencia l 
•N® 002/2017 -  S ecreta ria  M un ic ipa l de Saúde. O Município de Jucás, por meio de sua 
iComissão de Licitação, torna público que no dia 06 de Fevereiro de 2017. âs 03hs:30min 
| (horário local) fará licitação na modaiidade Pregão P resencia l N° 002/2017- SMS. cujo objeto è 
J  a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), conforme termo de  referência 
e  demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
[ local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José 
(Bento, n®157- Bairro São Mateus. J u c á s -C e .. 24 de Jane iro  de 2017. S andra Maria C arlos 
í da S ilv a -  P regoeira  da P refe itura  M un ic ipa l de Jucás.______________________________________

l Estado do Ceará — P refe itura  M un ic ipa l de Ju cás  — A v iso  De Revogação de L ic itaçã o  - 
Pregão P resencia l N° 0 0 1 /20 17 - S ecretaria  M un ic ipa l de Saúde. A Comissão Permanente 

ide Licitação da PrefeituraMunicipal deJucás-Ce. localizada na Rua José Bento, ri3157.-B a irro
■ São Mateus -  Jucás -  Ceará, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar 
ique a licitação supramencionada, tendo por objeto a aquisição de medicamentos, material e 
lequipamento médica hospitalar, material permanente/consumo. material de raio x. material 
[odontológico. nutrição, oxigênio e prótese, conforme termo de referencia e demais anexos do
j presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de  Saúde, foi REVOGADA por 
I razões de interesse público, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. 
I Jucás  -C e .,  24 de Jane iro  de 2017. Sandra Maria C arlos da  S ilv a -  P regoeira  da P refe itura
■ M u n ic ipa l de Jucás._________________________________________________________________________

E stado  do Ceará -  C onsó rc io  P úb lico  de Saúde do M aciço de B a tu rité  -  A v iso  de 
L ic itação . AComissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 
10 de Fevereiro de 2017. às Q9h00min, estará abrindo licitação na Tomada de P reços N° 
2401.01/2017 - CPSMB, cujo objeto ó contratação do prestação de serviços de assessoria e 
consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -  CE, O  edita! 
completo estará àdisposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShQOmin ás 
I2h00m ín no endereço do Consorcto Publico de Saúde do Maciço de Baturité. bem como no site 
vAvw.tcm.ce.gov.br/ütítacoes. B atu rité  -  CE, 24 de Jane iro  de 2017. Maria C ieãngela M. de 
Macedo - P residente da C om issão.

Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de Poranga -A v is o  de L ic ita ç ã o -P re g ã o  Presencia! 
N® 2301.1/17. O Município de Poranga - CE. Através de seu Pregoeira torra  público que se 
encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencia! n° 2301.1/17. 
sessão pública marcada para o dia 07.02-2017 âs 14:Q0h. cujo objeto prestação de serviços de 
assessoria técnica para elaboração de projetos, captação de recursos, análise de documentos, 
elaboração de prestação de contas e acompanhamento de convênios da Secretaria de Educação 
junto à Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site 
www.tcrn.ce.gov.br/Iicltacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua S g l Manoel 
Justino Bezerra. nff 139. Centro. Poranga -  CE. horário de 8:00 às 12:00h. 24 de Janeiro  de 2017. 
Jímmy Karíl Campos Cabral-Pregoeiro._____________________________________________________

E stado  do  Ceará -  C onsó rc io  P úb lico  de Saúde do M aciço de B a tu rité  -  E x tra to  do  2° 
A d itiv o  Contratual, resu ltan te  da C arta  Convite  n° 2015.02.05. Objeto: Contratação de 
serviços de recolhimento de resíduos hospitalares para atender as necessidades do CEO -  
Centro de Especialidades Odoqtológicas e  a Polidinica Dr. Ciovis de Amcra Vasconcelos, Junto 
ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité: Fundamentação Legal: Art. 57. Inc. üda 
Lei n° 3.666/93. Datações Orçamentarias: 0101.103.020.0001.2.002 -  Policiínica e 
0101.103.020.0001.2.003 CEO -  3.3.90.39.00. Vigência: 31.12.2017. Assinatura: 30.12.2016. 
Contratada: Eco Centrai Eireli -  ME. Valor -  R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil novecentos 
reais). Assina pela ContratômecWancaríosAraújo Ribeiro. Contratado: FranciscoAlofsío Neves 
Viana. B a tu rité —CE, 24 ja n e iro  de  2017. Maria C ieãngela M ore ira  de M acêdo—Pregoeira.

E stado do Ceará - P re fe itu ra  M u n ic ipa l de Poranga - A v iso  de L ic itação  -  Pregão 
P resencia l N® 2401.1/17.0  Município de Poranga - CE. Através de seu Pregoeiro torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Editai na modalidade Pregão P resencia l n® 
2401.1/17. sessão pública marcada para o dia 07.02.2017 às 10:00h, cujo objeto aquisição de 
combustíveis para atender a  demanda das Diversas Secretarias vinculadas á Prefeitura 
M un ic ipa l de Poranga -  CE. O re ferido Edita l poderá se r adquirido no s ite  
vAvw.tcm.ce.gav.br/Hdtacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. 
Manoel Justino Bezerra, n* 1(39. Centro, Poranga -  CE. horário de S:00 às I2:00h. 24 de 
Jane iro  de 2017. J ím m y K aril Cam pos Cabral -  P regoeiro._____________ ____________________

E stado do  Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l de Nova Russas. AComissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia Oâde fevereiro de 2017, às 03:00 horas (horário local), que 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão P resencia! so b  o  n° GM-PP001/17. cujo objeto 
é Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo, para atender as 
necessidades do município de Nova Russas. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pe. Frandsco Rosa, 1388. 
Centro. Nova Russas/CE, 25.01.2017. Paulo S érg io  A ndrade  B on fim -P res id e n te  da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Cedro -  Av iso  de Licitação. A Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presencia l n° 1701.01/2017-04, cujo objeto é aquisição de urnas e contratação de serviços 
funerários para o programa de benefícios eventuais da Secretaria do Trabalho e  Assistência Social 
do Município do Cedro - CE. que se realizará no dia 06/Q2/2G17  ás 09:00 horas. Tudo conforme 
espeaficações contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no norano de Q7:00h às 13:Q0h e no site vv.vw.tcm.ce.gov.br. F rancisco 
A nton io  Viana Correia C osta—Pregoeiro.

do  Ceará — P refe itura  M un ic ioa l de Carnaúba! — A viso  de L icrtacão..A  Comissão!

Estado do Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ipa l de Varjo ta  -  Extra to  do Ins tru m e n to  C o ntra tu a l. O 
Pregoeiro Oficial do Município deVarjoía-CE. tom a público o extrato dos Contraío(s). resultante 
do P regão P resencia l n.® 0901.02/2017-SESA: Unidade Adm inistrativa: Secretaria de Saúde. 
Dotação Orçamentária: Secretaria de Saúde: 07.02.10.302.276.2.025. E lemento de Despesa: 
3.3.90.39.00. Objeto: contratação da prestação de serviços de procedimentos em análises 
d ín icas de exames laboratoriais destinados a  atender a população do Município de Varjota-CE. 
Vígênda do Contrato: O  prazo de execução do contrato será a te  dia 31 de dezembro de 2017, a 
contar da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado, de acordo com as 
conveniências do Município, em coform idatíe ram  o A r t  57. inciso II da Lei Federal 8.866/93 e 
suas demais alterações. Assin3 pelo(a) Ccntratado(a)(s): Antonio Ceiio Freitas Mororó. Assina 
Pelo Contratante: Ana Patrícia Sousa Ximenes. Contratados(as) - Clinica Médica de V3rjot3 
LTDA - ME; Vaiar Global -  RS 102.324,72 (Cento e dois mil. trezentos e vinte e quatro reais e 
setenta e dois centavos). Valor Global: RS 102.324,72 (Cento e dois mil, trezentos e vinte e 
quatro reais e setenta e dois centavos). Varjoía-CE, 25 de ja n e iro  de 2017. F ranc isco  Falb 
Líra Lopes -  P regoeiro ._______________________________________________________________________

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Varjota -  Av iso  de A desão à A ta  de Registro  de 
Preços N® 13/2016 decorrente do Pregão Presencia! N* 2016.06.15.24-PP-ADM da Secretaria 
de Saúde da Prefe itura de Pentecoste-CE. O Município de Varjota, através da Secretaria de 
Educação, torna público que adere a Ata de Registro de Preços nJ 13/2016. advinda do Pregão 
Presencial N® 2016.0S.15.24-PP-ADM, realizado pela Secretaria de Saúde da Prefeitura de 
Pentecoste-CE. que realizou processo administrativo para registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das diversas Secretarias 
do Município de Pentecoste. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ata de 
Registro de Preços, Sagrou se como fornecedor beneficiário da ata de registro de preços a 
Empresa: J.L de Albuquerque Filho -  ME. CNPJ: 35.245.443/0001-50. no va iorde  RS 389.596.50 
(Trezentos e oitenta e nove mi!, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) para os 
itens aderidos. Eu. Sebastião Silvino de Oliveira—Ordenador de Despesas da Sec. de Educação. 
RATIFICO o ato de Adesão do Processo administrativo "CARONA” de nJ 2001.01/2017-SEDUC. 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados á merenda escolar para os alunos do 
Ensino Infantil e  Ensino Fundamenta! do Município de Varjota durante o Exercício de 2017. no valor 
total de RS 389.596.50 (Trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em 
obediência ao Art. 4 ”. UI da IN 01/2011 de 15 de Dezembro ds 2011, do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado Ceará. Varjota(CE), 23 de jane iro  de 2017. Sebastião S ilv ino  do O live ira  - 
O rdenador de Despesas da Sec. de Educação.________________________________________________

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Solonópo ie  -  A v iso  de L ic itação  - Tomada de 
Preços N® 0Q.001/2017 - TP. A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonópoie. toma público que às 14:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2017, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330 -  Centro -  Solonópoie/CE - CEP N* 63.620- 
000, recebera propostas para Contratação de empresa especializada para executar serviços 
técnicos profissionais de assessoria em contabilidade pública e elaboração de justificativas 
tscnico-contábeis para atender ao TCM e demais Órgãos Públicos, de responsabilidade da 
Secretaria de Administração. Finanças e Planejamento; d3 Secretaria de Educação: da Secretaria 
de Saúde e da Secretaria-de Desenvolvimento Social. Econômico e do Trabalho, ambas situadas 
no Município de Solonòpole/CE. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo. Menor Preço Global. O 
Edital e seus anexos poderio  ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já  citado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 1Z*00h. S o lo n ó p o ie -C E , 24 de Janeiro  
de 2017-TúlÍo Marcos B raun N eto-P res idente  da Comissão Permanente de Lic itação.

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de Solonópoie -  Diversas Secretarias - Aviso de Licitação 
-  Pregão Presencia! N® 00.001/2017 -  PPRP. A  Pregoeira da Prefeitura do Município de Solonópoie, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Fevereiro de 2017. às 
OShQOmin. na Sede da Prefeitura, localizada â Rua Dr. Queiroz U m a 330 - Centro -  Solos êpolp/CEg 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento rr^cFpreçúç  
tombado sob o n® 00.001/2017 - PPRP, com o seguinte objeto: seleção de melhor pípce ta oarcg^ 
registro de preços visando a futura e eventual aquisição de combustível para atender as ncq«: sidadeí -

9 ^  mdas diversas Secretarias do Município de Solonópoie. o edital e seus anexos encontram-sCà ■ integrar 
na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Dr. Queiroz Uma -  330 -  Centro - 
Fone: 0..83 3518 1211. no horário ao público de 07:30h às 12,-OOh ou l3:30h às 17:QCtes 

'ww.tcm.ce.gov.br. Solonópoie, 20 de Janeiro de 2017. Maria Mônica B arbosa-P rego fife

0

o te /c g » ,
no s itç h

>
• o
> .
o

http://www.tcrn.ce.gov.br/Iicltacoes


(

sO
FSC
MiSTO

PapsS pfod>jz!do 
a p£rtí da fontea 

Wípúflsâirtía 
FSC C12S031

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"018 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucanibo -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mucambo, localizada na 
Rua Contrutor Gonçalo Vidal, SN. Centro, comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Presencial N“ PP.2017.01,24.01.FME, cujo objeto é Contratação da Prestação de Serviços de Transporte Escolar da rede 
de ensino público do município de Mucambo. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.btVlicitacojajAtocamtw-tfEi/^TdpÃfi 
janeiro  de 2017. Francisco Laezio do Santos - Pregoeiro. LUnlIÍJUHU u c

X X * * X * rF rF 4= ft,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de llruburetam a - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de iJntb'firèiy^jtó\ÁtfiAV§3- íi£^*“ 
Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial N.“ 002/2017-PPSE, Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de veículos, para 
realizar o Transporte de Alunos da Rede Pública dc Ensino do Município dc Uruburetama, junto a Secretaria de Educação. O edital estará disponível 
nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro. Uruburetama 
-CE, 24 de janeiro  de 2017. Francisco Freitas Andrade - Pregoeiro.

>}< $  >jí

Estado do Ceará - P refeitura Municipal de U ruburetam a - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da 
Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial N.u 001/2017-PPSE, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades 
dos Alunos Da Rede Pública Municipal de Ensino, Junto a Secretaria de Educaçao do Muuicipio de Uruburetama. O edital estará disponível nos dias 
úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro, Uruburetama -CE, 24 
de janeiro  de 2017. Francisco Freitas Andrade - Pregoeiro.

❖ ❖ ❖

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação -  Concorrência N°001/2017-SIU. O Presidente da Comissão 
de Licitação do Município de Jaguaribara -  CE, toma público que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2017 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada na Av, Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação “A” e Proposta de 
Preços “B’\  cujo Objeto é a contratação de empresa especializada na execução dos serviços da coleta de lixo e limpeza urbana de Jaguaribara/CE. 
Edital a disposição na sala da comissão, a partir da publicação deste aviso, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:30 horas ou através 
do site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara -  CE, 24 de janeiro de 2017. Geovane da Silva Alves- Presidente da CPL.

>F íF 4= 4: & X X X

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica 
aos interessados que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na Tomada de Preços Nn 2401.01/2017 - 
CPSMB, cujo objeto é contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço 
de Baturité - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do 
Consorcio Publico dc Saúde do Maciço dc Baturité, bem como no site www.tcm,cc.gov.br/licitacocs, Baturité - CE, 24 de Janeiro de 2017. Maria 
Cleângela M. de Macedo - Presidente da Comissão.

Hs >F >F Hs Hs Hs Hs Hs

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 17-02-CMSQ-PP. O
Pregoeiro da Câmara Municipal dc Santa Quitéria, toma público que no dia 06 de fevereiro dc 2017, às 10:00 horas na sala da Comissão dc Licitação, 
localizada na Praça Senador Pompeu, S/N“ -  Centro -  Santa Quitéria -  CE, receberá propostas para: Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessoria de comunicação e marketing, serviços de digitalização de documentos, fornecimento e manutenção de sistemas junto a 
Câmara Municipal de Santa Quitéria, divididos em Lotes. Modalidade: Pregão Presencial endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas. Santa Quitéria-Cc, 23 de Janeiro de 2017. Francisco Micael de Oliveira Sousa - Pregoeiro.

Estudo do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria Municipal de Finanças, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, em Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 10 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, 
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 25.01.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de consultoria e 
recuperação de créditos de natureza tributária em cumprimento das obrigações dos contribuiíites do Município de Pereiro/CE. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portai do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes, Pereiro-Ce, 25 de janeiro de 2017. Ermilson Dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

í{< ^

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro, comunica aos 
interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2017 - SEAD no dia 06 de fevereiro de 2017, às 15:00 
hs, cujo objeto: contratação de empresas para atuarem em assessorias diversas junto aos Fundos Municipais de Saboeiro-CE, conforme o Edital. 
Maiores informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Saboeiro, na Trav. Senador Miguel, 15 - Centro, no horário das 
08:00 às 17:00 horas. Saboeiro-CE, 24 de Janeiro de 2017 -  José Alves de Alencar -  Pregoeiro.

^cíj<í|í sfí

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro, comunica aos 
interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 002/2017 - SEAD no dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 
hs, cujo objeto: contratação de empresa especializada na locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Saboeiro -  CE. 
Maiores informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Saboeiro, na Trav. Senador Miguel, 15 - Centro, no horário das 
08:00 às 17:00 horas. Saboeiro-CE, 24 de Janeiro de 2017 -  José Alves de Alencar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial li” 1701.01/2017-04, cujo objeto é aquisição de urnas e contratação de serviços 
funerários para o programa de benefícios eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE, que se realizará no 
dia 06/02/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE 
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do 
Ceará -  CRCCE. Contratada: Companhia Energética do Ceará-COELCE, 
CNPJ n“ 07.047.251/0001-70. Objetivo: fornecimento de energia elétrica 
para as delegacias do CRCCE (Maranguapc, Sobral, Craleús, Iguatu). 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, XXII- Dispensa de Licitação. 
Processo n° 078/2016. Valor global - R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos 
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 08 de dezembro de 
2016. CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA -  Presidente.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA -  CONSELHO REGTONAL DE 
CONTABILIDADE DO CEARÁ Ratifico a dispensa de licitação para 
contratação da Companhia Energética do Ceará-COELCE para a sede 
do CRCCE, CNPJ n° 07.047.251/0001-70, no preço global de R$ 
137.300,00 (cento c trinta e sete mil e trezentos reais), com base no 
art. 24, XXII, da Lei n. 8.666/93, tendo em vista o que mais consta nos 
autos do processo administrativo n. 77/2016. Fortaleza, 07 de dezembro 
de 2016. CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA - PRESIDENTE 
DO CRCCE.

http://www.tcm.ce.gov.btVlicitacojajAtocamtw-tfEi/%5eTdp%c3%83fi
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br

